
Dětská skupina U Mominky Líšeň
Štefáčkova 2491/15

Brno Líšeň

Provozní řád zahrady DS U Mominky Líšeň

Provozní řád dětského hřiště RC Momíkov vydaný dne 01.06.2024.

DS U Mominky Líšeň
Štefáčkova 2491/15, Brno - Líšeň
Vedoucí DS U Mominky Líšeň
Kristýna Broučková DiS.
kristyna.brouckova@momscare.cz

Provozní řád zahrady upravuje provoz, organizaci, partnerské vztahy a zejména povinnosti
všech zainteresovaných (dětí, zaměstnanců, rodičů, partnerských organizací).
Určuje podmínky údržby, úklidu a zabezpečení kontroly všech zařízení z hlediska
bezpečnosti a dodržování hygienických předpisů.
Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvník i a uživatele zahrady bez výjimky.
Všichni jsou povinni Se řídit pokyny a nařízeními provozovatele, vybavení zahrady řádně
užívat v souladu s provozním řádem, chovat se slušně a mravně.

Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží k účelům DS U Mominky Líšeň.

Venkovní areál je určen k pobytu a hrám dětí pouze v přítomnosti pečujících osob dětské
skupiny.

Zahrada dětské skupiny je uzavřena (celý areál je oplocen) a pečující osoby mají přehled
o hrajících si dětech na uvedené ploše.

Pro veřejnost je zahrada v době provozu dětské skupiny uzavřena. Z bezpečnostních
důvodů není povolena hra dítěte případně sourozence při příchodu, či odchodu z dětské
skupiny. Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele

Provozní doba zahrady dětské skupiny je stejná jako provozní doba dětské skupiny.

Provozovatel
MomsCare - jedinečná péče z.s.

IC 10694625
Blanická 1008/28
120 00 Praha 2

mailto:kristyna.brouckova@momscare.cz


Dětská skupina U Mominky Líšeň
Štefáčkova 2491/15

Brno Líšeň

Zajištění bezpečnosti

Provoz a péče o zahradu je ovlivněna počasím. Převážně je dětmi využívána v období od
dubna do listopadu dle počasí a bezpečnosti.
V období listopadu až března jsou zpravidla prováděny renovace, opravy, výměna písku
aj. V tomto období děti převážně využívají vycházek do okolí, kde se seznamují s
příměstským životem, změnami v přírodě, zaměřují se i na dopravní výchovu, kde se
seznamují s provozem na komunikaci a bezpečnostními pravidly.

Denní úklid venkovní hrací plochy

● úklid odpadků z plochy zahrady, vysypávání odpadkových košů,
● úklid a podle potřeby přehrabání pískoviště,
● pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků,

Průběžná péče o herní prvky

● okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků,
● nátěry dřevěných prvků dle potřeby.

Péče o zeleň probíhá vždy dle potřeby

● sekání a úklid trávy,
● drobné prořezy keřů a dřevin,
● hrabání a úklid listí,
● zametení chodníků a hrací plochy.

Údržba pískoviště

● zakrývání pískoviště,
○ slouží i jako zábrana pro vstup volně pobíhajících zvířat

● propaření písku v pískovišti,
○ písek se na minimálně na 2 hod. zakryje černou nepropustnou igelitovou

plachtu, poté se plachta odstraní, písek se překope a proces se ještě jednou
opakuje,

○ tato údržba probíhá několikrát za letní období při teplém počasí,
○ o propaření se vedou písemné záznamy,

● pravidelný úklid pískoviště s překopáním, prosíváním,
● výměna písku,

○ záleží na zátěži pískoviště
● kontrola stavu obrub pískoviště.

Provozovatel
MomsCare - jedinečná péče z.s.

IC 10694625
Blanická 1008/28
120 00 Praha 2



Dětská skupina U Mominky Líšeň
Štefáčkova 2491/15

Brno Líšeň

Revize herních prvků

● provozní kontrola se provádí 1x ročně externí firmou,
○ externí firma provede i nutné opravy a dodá písemnou zprávu.

Bezpečnost dětí

● za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídá pečující personál DS,
● denně poučí děti o bezpečném používání herních prvků,

○ pečující personál organizuje činnosti tak, aby i preventivně předcházely
úrazům,

● před ukončením pobytu venku je povinnost dětí a pečujícího personálu uklidit
veškeré hračky a uložit do vyhrazeného prostoru,

○ pečující personál společně s dětmi zakryjí pískoviště plachtou,
● paní uklízečka po skončení provozu DS vynese koše a zkontroluje celkový stav

zahrady.

Venkovní vybavení

● 1x pískoviště
● 2x dřevěná lavice
● stoleček se židličkou
● hopsadlo
● plastová dílnička
● hračky na písek

V celém areálu je přísný zákaz:

● kouření,
● konzumace alkoholu,
● užívání návykových látek,
● rozdělávání ohně

○ je povoleno pouze v grilu, který je k této činnosti určen (a konkrétní akce je
ohlášenia HZS).

● vodit psy a jiné domácí mazlíčky,
● ničit a přelézat ploty,
● jezdit na kole, koloběžce.
● odkládání a úmyslné rozbíjet skleněné lahve, jejichž střepy mohou ohrožovat zdraví
● vylézat po hromosvodech a okapech na střechu budovy

Provozovatel
MomsCare - jedinečná péče z.s.

IC 10694625
Blanická 1008/28
120 00 Praha 2



Dětská skupina U Mominky Líšeň
Štefáčkova 2491/15

Brno Líšeň

● trávit zde volný čas
○ bez pečujících osob je zahrada pro neorganizovanou veřejnost uzavřena.

Kola, koloběžky a kočárky se odkládají a uschovávají na místě k tomu určeném

Pro veřejnost je zahrada DS uzavřena. Každý kdo vstupuje do prostoru DS je povinen
udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na zem, neničit zařízení DS.

Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny provozovatele.

Při porušení pravidel tohoto Provozního řádu má zástupce provozovatele právo vykázat
návštěvníka z areálu DS.

V Brně dne 31.5.2024.

Za provozovatele

Bc. Hana Plívová DiS.

Provozovatel
MomsCare - jedinečná péče z.s.

IC 10694625
Blanická 1008/28
120 00 Praha 2


